皖卫人秘„2018‟17 号

各考点、省级各有关单位：

根据全国护士执业资格考试委员会办公室《关于 2019 年护士

执业资格考试有关问题的通知》（护考办发﹝2018﹞1 号）文件精

神，现将 2019 年护士执业资格考试有关问题通知如下：

一、凡符合原卫生部、人力资源社会保障部印发的《护士执

业资格考试办法》（部长令第 74 号）中报名条件的人员，可以报

名参加考试。各考点要严格按照《护士条例》和《护士执业资格

考试办法》审定考生报名资格，对不符合报名条件的人员，严禁

参加考试。

二、2019 年护士执业资格考试继续全面实行人机对话考试，

定于 2019 年 5月 18-20 日举行，每半天为一个轮次，分为 6轮依

次进行，各考点根据报名人数、机器数合理选择考试轮次。考生

将随机分配至其中一个轮次，参加专业实务和实践能力两个科目

的考试。具体安排如下：

考试时间 轮次 考试科目 时间

5 月 18 日

第一轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

第二轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

5 月 19 日

第三轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

第四轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

5 月 20 日

第五轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

第六轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

三、考试报名包括网上报名和现场确认两个阶段。2018 年 12

月 25 日-2019 年 1 月 8 日，考生可登陆中国卫生人才网

（www.21wecan.com）进行网上报名；各考点、报名点考试管理机

构根据具体情况选择在 2018 年 12 月 26 日—2019 年 1月 28 日期

间进行现场确认和考点审核工作。考生须根据报名要求携带报名

申请表（附件 1）及相关的证件材料（包括原件和复印件），到指

定地点进行现场确认和审核。应届毕业生网上报名后的确认工作

由所在学校统一组织，请各考点加强与当地学校的沟通联系，切

实做好应届毕业生的考试报名组织工作。

四、2019 年护士执业资格考试收费标准按省物价局、财政厅

“皖价费函﹝2017﹞19 号文件”执行。考生缴费采用网上支付缴

纳考试费，网上缴费时间为 2019 年 3 月 1 日-3 月 12 日，请各考

点提前告知考生及时查看资格审核状态，通过考区资格审核的考

生务必在此期间完成网上缴费，逾期未缴费的考生视为放弃考试。

五、国家卫生计生委人才交流服务中心将于考后 45 个工作日

内，在中国卫生人才网公布考试成绩，考生可凭本人准考证号和

有效证件号进行成绩查询，并下载打印成绩单。根据卫生健康行

业信息化建设国产密码应用规划的要求，为进一步推进电子认证

服务工作，自 2019 年起，护士执业资格考试成绩合格证明全部实

现电子化，考试成绩合格者均须在规定时间内通过中国卫生人才

网下载打印成绩合格证明，务请各考点做好本考点考生的宣传和

说明工作。

六、各考点要按照有关要求，建立健全考务管理工作规程和

制度，加强对考试工作的指导、监督、检查，落实责任制，切实

做好保密工作，严防泄密，加强沟通，积极争取公安、电力、无

线电管理和交通等部门的支持和配合，严肃考风考纪，确保做好

应急预案，以人为本，服务考生，加强人机对话考试和护士执业

资格考试成绩合格证明电子化工作的宣传，密切关注考试舆情，

确保考试各项工作顺利进行。

附加：1.2019 年护士执业资格考试报名申请表

      2.2019 年护士执业资格考试考务工作计划表

                                    安徽省卫生健康委

2018 年 12 月 17 日

（信息公开形式：主动公开）

附件 1

网报号：                         用户名：

验证码：                         确认考点：

基

本

情

况

姓    名  性    别

民    族  出生日期

证件类型  证件编号

联系方式（根据考区要求自行填写）

报考

科目 1.专业实务 ；  2. 实践能力

教

育

情

况

最高学历
毕业专业

毕业时间
毕业学校

学  位  学   制

专业学习

经历

工
作
情
况

单位所属  工作单位

单位性质  从事本专业年限

审查

意见

学校（应届毕业生）或单位、人

事档案所在地（非应届毕业生）

审 查 意 见

印章

 年  月  日

考点审查意见

考点负责人签章

   年  月  日

考区审核意见

考区负责人签章

  年  月  日

备注： ① 申请人为在校应届毕业生的，应当持有所在学校出具的应届毕业生毕业证明，到学校所在地的考点报

名；申请人为非应届毕业生的，可以选择到单位、人事档案所在地报名。

② 考试申请人须仔细核对此表后签字确认，一旦确认不得修改。

 考试申请人签名：                                     日期：      年    月    日

条形码

附件 2

工 作 内 容 工 作 时 间

网上报名 2018 年 12 月 25 日—2019 年 1月 8日

现场确认、考点资格审核 2018 年 12 月 26 日—2019 年 1月 28 日

考区资格审核 2019 年 2月 14 日—26 日

考试网上缴费 2019 年 3月 1—12 日

登记、审核考生基本信息修改情况 2月 28 日前

考点编排考场试室、安排考生座

位；考区审核各考点考场安排
3月 14—25 日

考点接卷信息、考办设置上报 4月 20 日前

准考证网上打印 5月 3—20 日

考试物品交接 5 月 10—17 日

考试实施 5 月 18、19、20 日

考点上报数据修正信息 6月 4日前

考点进行违纪违规信息录入并上

报正式文件
6月 4日前

考点上传《考试物品销毁记录单》 5月 20 日前

网上成绩发布 考后 45 个工作日内

安徽省卫生健康委办公室              2018 年 12 月 17 日印发

校对：朱凌